
 

COPIA 

 

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  

Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

 
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione di ASSEMBLEA CONSORTILE N. 14 
 

 

 

OGGETTO: Valutazione ipotesi di conferma o rinnovo del Consiglio di 

Amministrazione per l’anno 2024. 
 

 

 
L’anno duemilaventitrè, addì Trenta del mese di Ottobre alle ore 18.00 presso la sede delle adunanze, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i 

Rappresentanti degli Enti costituenti l’Assemblea Consortile. All’appello risultano presenti: 

 

 

Nome e Cognome Ente rappresentato % Quote 

1 Pizzi Claudio Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone 29,00% 

2 Ottolini Fabio Comune di Stresa (Delegato) 25,00% 

3 Gulisano Monica Comune di Gignese (Commissario Prefettizio) 11,00% 

4 Gnocchi Maria Rosa Comune di Baveno (Delegata) 11,00% 

5 Porini Rino Provincia Del VCO (Vice Presidente) 18,00% 

TOTALE  94,00% 

 
Risulta assente il rappresentante dell’Unione Montana Della Valle Strona e Delle Quarne (Quota 6%) 
 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore, il quale provvede alla stesura del presente verbale. 

 

Assume la presidenza il Sig. Claudio Pizzi e, constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 

 

 

 



 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 Richiamata la Deliberazione precedente n. 9 del 4/3/2021 relativa all’elezione del CDA del Consorzio; 

 

Fatto presente che per il prossimo mese di marzo 2024 saranno trascorsi tre anni dalla nomina del CDA, 

e ritenuto di procedere con una valutazione circa l’eventualità di elezione di nuovi membri nel direttivo 

dell’organo o la conferma del CDA in carica; 

 

Dopo breve discussione dalla quale emerge la volontà dei soci di procedere con la valutazione di nuovi 

candidati membri per il  direttivo,   dando mandato ai Soci di proporre delle nuove candidature entro 

breve; 

 

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui 

all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  

 

 

CONSIDERATO quanto disposto da:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

- lo Statuto dell’Ente; 

 

Con voti UNANIMI favorevoli espressi nei modi di Legge: 

 

DELIBERA 

 

1) Di esprimere la volontà di procedere con la valutazione di nuovi candidati membri per l’organo   

direttivo del Consorzio, dando mandato ai Soci di proporre delle nuove candidature entro 

breve; 

 

2) Di proporre nella prossima seduta, l’inserimento del punto all’ODG, onde poter procedere, previo 

valutazione dei candidati,  all’elezione del nuovo direttivo del Consorzio che subentrerà dal 

prossimo mese di marzo 2024. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 

  

 

Visto per la regolarità tecnico-contabile: 

                                                                                                IL SEGRETARIO 

                      F.to  Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

       IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO 

       F.to Pizzi Claudio    F.to  Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi dal 03/11/2023  al 17/11/2023. 

 

Omegna li  03/11/23 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO 

F.to Dr.Marco Luigi Delsignore 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 13/11/2023 

 

√   Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000 

 

   Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

    IL SEGRETARIO 

                      F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 

 

 


